1

第９回公立大学法人秋田県立大学役員会
議事要旨

１ 日時：平成２０年６月４日（水） １０：００～１２：０５

２ 会場：秋田キャンパス管理棟２階 会議室

３ 出席者
 ○役員 ：小林理事長、柚原副理事長、新岡理事、森理事、竹村理事、駒野理事、

倉田監事
 ○事務局：伊藤次長、佐々木統括、木村本荘キャンパスリーダー、松田大潟キャンパスリー

ダー、小野チームリーダー、高橋チームリーダー、阿部チームリーダー、中泉チ

ームリーダー、鈴木シニアスタッフ、畠山職員

４ 概要
○議題
【審議】
１ 生物資源科学部（生物生産・生物環境）教員の募集について【総務本部】

   生物生産科学科長及び生物環境科学科長より、生物生産科学科生物活性物質分野教員（助

教）と生物環境科学科自然生態管理分野教員（助教）の募集についてそれぞれ説明があり、

募集要項の一部を修正し、了承した。

２ 学生生活規程の一部改正について【教育本部】

   学生生活規程の一部改正について説明があり、了承した。施行日は平成２０年６月４日。

３ 教育研究協議会の議題について
   第３回教育研究協議会の議題について確認を行った。

【報告】

１ 平成１９年度学生自主研究の事後評価結果について【教育本部】

   平成１９年度学生自主研究の事後評価結果について、資料をもとに報告があった。

２ プロパー職員採用の応募状況について【総務本部】

   県立大学職員採用試験（中途採用・新規学卒者）への応募状況について報告があった。

３ 出張支援システム導入について【財務本部】

   出張支援（旅費）システムの導入について、目的及び効果等の説明があった。

○その他

・副理事長より、秋田大学工学資源学部と本学システム科学技術学部との連携会合について報

告があった。
・学内外情勢について確認を行った。

以 上